
Dodatek č. 19
k pojistné smlouvě č. 7720249803
Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
DIČ: CZ699000955, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
(dále jen „pojistník")
zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je shodná s adresou sídla pojistníka.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:
Pojišťovací makléřství INPOL a.s.
se sídlem Zbuzkova 141/47, Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika
IČO: 63998599
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“)

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou
samostatného zprostředkovatele.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení
pojišťovacího makléře.



Dodatek č. 19 k pojistné smlouvě č. 7720249803

2

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění
takto:

A. V souladu s čl. III. bod 3 pojistné smlouvy smluvní strany tímto dodatkem vyúčtovávají zálohové roční
pojistné pro rok 2023.

B. V článku I. (Úvodní ustanovení) bod 2. nově zní:

Pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou jednotliví zaměstnanci uvedení v článku II. této pojistné
smlouvy, kteří jsou u pojistníka v pracovním poměru anebo v pracovněprávním vztahu založeném
dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr, a kteří pojistníkovi předloží žádost o sjednání
pojištění potvrzenou svým podpisem (pro rok 2023, ke dni 1.3.2023, celkem 6 991 zaměstnanců).

C. V článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) bod 1. nově zní:

Limit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných
událostí vzniklých během doby trvání pojištění), činí 250 000,- Kč, pro každého níže uvedeného
pojištěného zaměstnance:

Počet zaměstnanců
Řidiči MHD – autobusy a trolejbusy 2 832
Řidiči MHD – tramvaje 1 762
Řidiči MHD – strojvedoucí metra 753
Řidiči – nákladní doprava 78
Řidiči – osobních a dodávkových vozů 12
Řidiči manipulační 283
Referentské řízení 1 151
Řidiči hasiči – nákladní doprava 120

D. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) bod 2. se doplňuje o níže uvedené vyúčtování zálohového
pojistného pro rok 2023:

Doplatek zálohového ročního pojistného za dobu 1.1.2023 – 31.12.2023 za pojištěné uvedené v článku
II. bod 1. této smlouvy (tj. za 991 zaměstnanců) činí 2 735 160,- Kč. Celkem tedy roční pojistné za dobu
1.1.2023 – 31.12.2023 za všechny pojištěné uvedené v článku II. bod 1. této smlouvy (tj. za 6 991
zaměstnanců) činí 19 295 160,- Kč.

E. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) bod 3. se doplňuje o níže uvedené vyúčtování zálohového
pojistného pro rok 2023:

Doplatek zálohového pojistného za dobu 1.1.2023 – 31.12.2023 ve výši 2 735 160,- Kč je sjednaný jako
jednorázový a je splatný k datu 31.3.2023. K datu 31.3.2023 je tedy splatný jak doplatek zálohového
pojistného ve výši ve výši 2 735 160,- Kč, tak druhá polovina zálohového pojistného ve výši 8 280 000,-
Kč.

F. V článku V. (Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení) bod 3 nově zní:

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2008 do 31.12.2023, která je zároveň pojistnou dobou.
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 1.3.2023.

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění
se nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.

Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.



Dodatek č. 19 k pojistné smlouvě č. 7720249803

3

3.2. Pojištění jednotlivého zaměstnance zaniká dnem, kdy pojištěný přestal být zaměstnancem pojistníka.
Nespotřebované pojistné se nevrací.

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na
základě výše uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku, že
mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné
smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.

3.4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana
České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz

3.5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro
pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení
pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují
za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení
pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro tento případ „adresátem“ rozumí
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že
veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

3.6. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál
tohoto dodatku. Pojistník obdrží 2 stejnopis(y), pojistitel obdrží 2 stejnopis(y) a samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis(y).

3.7. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

3.8. Tento dodatek obsahuje 3 strany a 1 přílohu. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou
pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:
příloha č. 1 – kopie výpisu z obchodního rejstříku pojistníka

V Praze dne ………… ............................................. .............................................

vedoucí oddělení vedoucí oddělení
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
(za pojistitele)

V Praze dne ………… ............................................. .............................................
Ing. Petr Witowski Ing. Ladislav Urbánek
předseda představenstva místopředseda představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
(za pojistníka)



1/5

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 847

Datum vzniku a zápisu: 11. července 1991
Spisová značka: B 847 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
Identifikační číslo: 000 05 886
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

provozování tramvajové dráhy, speciální dráhy (metro) a lanové
dráhy (Petřín a ZOO) a provozování drážní dopravy v hlavním
městě Praze
opravy silničních vozidel
provozování autoškoly
psychologické poradenství a diagnostika
hostinská činnost
provozování stanice technické kontroly
provozování stanice měření emisí
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a 
zařízení
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Ubytovací služby
Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků 
jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel
Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
Klempířství a oprava karoserií
Zámečnictví, nástrojářství
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
Poskytování zdravotních služeb
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 



oddíl B, vložka 847

2/5

více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí
provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové
provozování dráhy trolejbusové
revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

  Ing. PETR WITOWSKI, dat. nar. 1. září 1970
Okořská 78/21, Čimice, 181 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 20. prosince 2018
Den vzniku členství: 20. prosince 2018

místopředseda
představenstva:

  Ing. LADISLAV URBÁNEK, dat. nar. 1. července 1952
Spořická 966, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 18. srpna 2020
Den vzniku členství: 18. srpna 2020

člen představenstva:
  Ing. JAN ŠUROVSKÝ, Ph.D., dat. nar. 28. dubna 1974

Pištěkova 1113/10, Chodov, 149 00 Praha 4
Den vzniku členství: 20. prosince 2018

člen:
  Ing. MAREK KOPŘIVA, dat. nar. 12. prosince 1972

Kloboukova 1215/25, Chodov, 148 00 Praha 4
Den vzniku členství: 16. června 2022

člen představenstva:
  PhDr. JIŘÍ ŠPIČKA, dat. nar. 1. května 1962

Waldesova 2844/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Den vzniku členství: 22. srpna 2022

Počet členů: 5
Způsob jednání: Za společnost jedná navenek (i) předseda představenstva a jeden další člen 

představenstva společně nebo (ii) místopředseda a jeden další člen 
představenstva společně.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  Ing. ADAM SCHEINHERR, Ph.D., MSc., dat. nar. 19. dubna 1987
Argentinská 1284/6, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018
Den vzniku členství: 5. prosince 2018

místopředseda
dozorčí rady:

  PAVEL VYHNÁNEK, M.A., dat. nar. 27. ledna 1982
U Pergamenky 1471/8, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018
Den vzniku členství: 5. prosince 2018

místopředseda
dozorčí rady:

  JAN MAREK, dat. nar. 17. února 1971



oddíl B, vložka 847

3/5

Borská 1045/40, Skvrňany, 301 00 Plzeň
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018
Den vzniku členství: 5. prosince 2018

člen dozorčí rady:
  Ing. TOMÁŠ MIKESKA, dat. nar. 22. ledna 1948

Na Parukářce 2771/1, Žižkov, 130 00 Praha 3
Den vzniku členství: 5. prosince 2018

člen dozorčí rady:
  Mgr. PETRA KOLÍNSKÁ, dat. nar. 14. června 1975

Jirečkova 1014/13, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku členství: 25. května 2020

člen dozorčí rady:
  Mgr. JAKUB JIRAN, dat. nar. 3. července 1978

Chabařovická 1333/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Den vzniku členství: 22. června 2021

člen dozorčí rady:
  Ing. JAN LIČKA, dat. nar. 24. července 1981

Budkov 5, 256 01 Struhařov
Den vzniku členství: 22. června 2021

člen dozorčí rady:
  ROMAN SLANINA, dat. nar. 13. září 1975

Pyskočely 18, 281 63 Vlkančice
Den vzniku členství: 1. prosince 2022

člen dozorčí rady:
  MARCEL NOVÝ, dat. nar. 4. listopadu 1964

Souběžná 432, 252 61 Jeneč
Den vzniku členství: 1. prosince 2022

člen dozorčí rady:
  JIŘÍ OBITKO, dat. nar. 2. srpna 1952

Převoznická 304/4, Modřany, 143 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 1. prosince 2022
Den vzniku členství: 1. prosince 2022

člen dozorčí rady:
  JOSEF BURIÁNEK, dat. nar. 4. června 1957

Frýdlantská 1303/16, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 1. prosince 2022
Den vzniku členství: 1. prosince 2022

člen dozorčí rady:
  VRATISLAV FEIGEL, dat. nar. 12. ledna 1969

Štěchovická 1905/13, Strašnice, 100 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 1. prosince 2022
Den vzniku členství: 1. prosince 2022

Počet členů: 15
Jediný akcionář:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČ: 000 64 581
Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1

Akcie:
3 000 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč
1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 726 125 000,- Kč
1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 513 370 000,- Kč

Základní kapitál: 31 239 495 000,- Kč



oddíl B, vložka 847

4/5

Splaceno: 100%
Ostatní skutečnosti:

Způsob založení: Zakladatelský plán Zastupitelstva hl.m.Prahy
ze 19.3.1991 jako nástupce státního podniku Dopravní podnik
hl.m.Prahy - kombinát
Část podniku tvořící samostatnou organizační složku, nezapsanou do 
obchodního rejstříku, převedl Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
IČ 00005886, se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22  Smlouvou 
o podpoře projektu full service na společnost Siemens s.r.o. (Divize Transportní 
systémy), IČ 00268577, se sídlem Praha 6, Evropská 33a, PSČ 160 00.
Část podniku - Divize správa vozidel metra 81-71 M - převedl Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová společnost, IČ 00005886, se sídlem Praha 9, Sokolovská 
217/42, PSČ 190 22 Smlouvou o podpoře projektu full service na společnost 
Škoda TRANSPORTATION a.s., IČ 626 23 753, se sídlem Plzeň, Tylova 1/57, 
PSČ 301 28.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
1) Základní kapitál DPP se zvyšuje o částku 513.370.000,- Kč (slovy: pět set 
třináct milionů tři sta sedmdesát tisíc korun českých) z částky 30.726.125.000,- 
Kč (slovy: třicet miliard sedm set dvacet šest milionů jedno sto dvacet pět tisíc 
korun českých) na částku 31.239.495.000,- Kč (slovy: třicet jedna miliarda dvě 
stě třicet devět milionů čtyři sta devadesát pět tisíc korun českých) upsáním 
nových akcií. Upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu se nepřipouští. 

2) Akcie budou upsány bez veřejné nabídky předem určeným zájemcem, a to 
jediným akcionářem DPP, kterým je Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské 
náměstí 2, Praha 1, PSČ 110 00, IČO: 00064581 (dále jen "HMP") na základě 
smlouvy, která bude uzavřena mezi HMP a DPP ve smyslu § 479 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) ve znění pozdějších předpisů. 

3) HMP upíše 1 ks nové kmenové akcie, vydané jako cenný papír na jméno, v 
listinné podobě, ve jmenovité hodnotě 513.370.000,- Kč (slovy: pět set třináct 
milionů tři sta sedmdesát tisíc korun českých). Emisní kurz takto upisované akcie 
je roven její jmenovité hodnotě. 
 
4) Jediný akcionář schvaluje upisování akcií nepeněžitým vkladem. Předmětem 
nepeněžitého vkladu jsou čtyři stavební objekty tramvajových tratí, nyní ve 
vlastnictví HMP, s následujícím označením: 
- Stavba č. 0065 Strahovský tunel 2. st, 
- Stavba č. 9515 MO Myslbekova - Prašný most,
- Stavba č. 0080 MO Prašný most - Špejchar,
- Stavba č. 0079 MO Špejchar Pelc Tyrolka,
 
Nepeněžitý vklad byl popsán a jeho cena byla určena znaleckými posudky 
vypracovanými soudním znalcem Ing. Ladislavem Šelepou, Hubičkova 886/24, 
Praha 12, PSČ 143 00, znalcem v oboru ekonomika a stavebnictví: 
- Znalecký posudek č. 3117 - 32/2017 pro stavbu č. 0065 - tržní hodnota ve výši 
28.945.000,- Kč, 
- Znalecký posudek č. 3116 - 31/2017 pro stavbu č. 9515 - tržní hodnota ve výši 
92.568.000,- Kč, 



oddíl B, vložka 847

5/5

- Znalecký posudek č. 3114 - 29/2017 pro stavbu č. 0080 - tržní hodnota ve výši 
79.740.000,- Kč, 
- Znalecký posudek č. 3113 - 28/2017 pro stavbu č. 0079 - tržní hodnota ve výši 
312.117.000,- Kč 

Celková tržní hodnota nepeněžitého vkladu dle znaleckých posudků činí 
513.370.000,-- Kč  

Za výše uvedený nepeněžitý vklad bude vydán 1 ks nové kmenové akcie znějící 
na jméno, ve jmenovité hodnotě 513.370.000,- Kč (slovy: pět set třináct milionů 
tři sta sedmdesát tisíc korun českých). Emisní kurz této akcie je roven její 
jmenovité hodnotě. 

5) Lhůta pro úpis akcie bude činit třicet (30) dnů ode dne přijetí rozhodnutí o 
zvýšení základního kapitálu a počíná běžet ode dne rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady DPP o zvýšení základního kapitálu 
společnosti. 

6) Nepeněžitý vklad bude vnesen protokolárním předáním a převzetím 
nemovitých věcí tvořících nepeněžitý vklad v sídle společnosti Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 
190 22 a předáním písemného prohlášení s úředně ověřeným podpisem o 
vnesení nemovitých věcí, a to do třiceti (30) dnů ode dne účinnosti smlouvy o 
upsání akcií.


	Výpis



